[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«ИВАЛГЫН»  ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ
  МУНИЦИПАЛЬНА   БАЙГУУЛАМЖЫН  ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е №

[bookmark: _GoBack]с. Иволгинск                                                                                 «__» декабря 2020 года
с. Иволгинск

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 30.12.2019 г. № 52 «О бюджете муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское» на 2020 год и на период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 2, статьи 21 и статьей 28 Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» и статьей 23, 24 Положения о бюджетном процессе в МО СП «Иволгинское», рассмотрев представление главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» о бюджете поселения на 2020г., совет депутатов МОСП «Иволгинское»
РЕШАЕТ:
В Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» от 30.12.2019 г. № 52, «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями от 27.05.2020 г. № 59, от 30.06.2020 г. № 60, от 29.09.2020 г. № 62), внести   следующие изменения и уточнения:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2020 год:
1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020год:
- общий объём доходов в сумме 34 485,81489 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 24 941,79522 тыс. рублей;
- общий объём расходов в сумме 34 658,04849 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) в сумме 172,23360 тыс. рублей.

Статья 2. «Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета» изложить в новой редакции:

Утвердить объем налоговых и неналоговых доходов:
На 2020 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 3. «Безвозмездные поступления, поступающие в местный бюджет» изложить в новой редакции:

Утвердить объем безвозмездных поступлений:
на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов:

Утвердить объем безвозмездных поступлений в ново	й редакции:
на 2020 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

Статья 4. Заключительные положения

Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения, предприятий и организаций сельского поселения.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»:  		                                А.Ц. Мункуев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ
к Решению Совета депутатов МОП «Иволгинское» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 30.12.2019г. № 52 «О бюджете МО СП «Иволгинское» на 2020 год»
1. Уточнение доходов бюджета сельского поселения на 90,88872 тыс. рублей, в том числе за счет:
Увеличение налоговых и неналоговых сборов на сумму 21,77467 тыс. рублей, в т.ч. за счет следующих сборов:
- прочих неналоговых доходов – 99,99 тыс. рублей.
По компенсации расходов основная причина та же, т.к. поселение на месяц раньше отключили отопление и на месяц позже включили отопление.
Увеличение по прочим поступлениям от использования имущества находящегося в собственности сельского поселения на 10,98 тыс. рублей связано с тем, что оплачивают социальный найм жилого помещения из муниципального жилого фонда.
Увеличение поступлений по административным штрафам на сумму 110,78467 тыс. рублей.

Уменьшение безвозмездных поступлений на сумму 112,66339 тыс. рублей, за счет следующих МБТ:
	Целевая статья
	Расшифровка
	Бюджет на 2020 год
	7.05.2020
	30.06.2020
	29.09.2020
	12.2020
	Итого

	82210
	Обеспечение водоснабжения населения
	615

	615

	4999910

	S2340
	Повышение зп кульутры
	1883,2

	36,89
	1920,09

	73180
	Коммунальные работникам
	34,9

	6,831

	7,36738
	49,09838

	L5550
	Городская среда

	1883,143
	1693,914

	3577,057

	S2140
	Капремонт СДК Красноярово

	500

	500

	S2140
	Общественная инфраструктура

	1750

	553,21
	2303,21

	S2140
	Ремонт памятника в Каленово

	213,57279
	213,57279

	8010
	Осужденные

	120
	73,82637

	193,82637

	6010
	ДНД

	115,2

	-27,6408
	87,5592

	L5760
	Комплексное развитие сельских территорий

	600

	600

	82940
	референдум

	600

	600

	74030
	ТОС

	620

	620

	74420
	Обучение глав

	19,0114

	19,0114

	58530
	дезинфекция

	22,32

	22,32

	депутатские
	500
	-500

	0

	74410
	народный бюджет

	3637,5
	-2590,9
	1046,6

	74420
	переподготовка глав

	9,8

	9,8

	10100
	Общественные работы

	138
	138

	0

	ИТОГО
	2418,1
	2738,343
	4124,57137
	4288,6314
	-1669,50063
	11900,14514

	9005410

	62060
	стимулирование СП

	427,55
	-2,12416

	425,42584

	62010
	75 лет Победы

	290

	290

	62010
	возмещение уличного освещеня

	205,403
	94,242

	76,23724
	375,88224

	62010
	депутатские

	500

	500

	62010
	зараб плату

	2000
	700
	1480,6
	4180,6

	62010
	ОПХ Иволгинское

	300

	300

	62010
	на тепловую энергию

	284,152

	284,152

	62010
	заработная плата

	450

	450

	W082940
	на референдум

	600
	-600

	0

	0

	0

	ИТОГО
	0
	1422,953
	3726,26984
	100
	1556,83724
	6806,06008

	ВСЕГО
	2418,1
	4161,296
	7850,84121
	4388,6314
	-112,66339
	19321,20522

2. Уточнение расходов бюджета сельского поселения на сумму – 90,88872 тыс. рублей:

	№ п/п
	КБК
	Сумма (тыс. рублей)
	Примечание

	911 0102 999 0081010 121
	-58,06587

	За счет больничного

	911 0102 999 0081010 129
	-29,115
	экономия

	911 0102 999 0081010 242
	+0,58
	Увеличение стоимости тарифа

	911 0102 999 0081010 244
	-1,5
	Отмена медосмотра из-за ковида

	911 0104 999 0081020 121
	+313,19265
	Увеличение на 3% за 3 месяца

	911 0104 999 0081020 129
	+83,10822
	Увеличение зп соответственно увеличение начислений

	911 0111 999 0086010 870
	-300,0
	На издание книги и на строительство детской горки

	912 0113 999 0083590 121
	+76,5
	Увеличение зп на 3% за 3 месяца

	912 0113 999 0083590 244
	-77,5
	Уточнение на увеличение зп

	912 0113 999 0083590 850
	+1,0

	912 0113 999 0074410 244
	+301,5
	По народному бюджету монтаж уличного освещения по с. Каленово

	911 0113 999 0083590 851
	-118,0
	Уточнение КБК

	911 0113 999 0083590 852
	-19,0
	Уточнение КБК

	911 0113 999 0083590 853
	-1,0
	Уточнение КБК

	911 0309 999 0006010 123
	-27,6408
	Сокращение расходов

	911 0903 999 0082300 244
	+15,0
	На мероприятия по профилактике пожаров в период новогодних праздников

	911 0401 999 0010100 611
	+138,0
	На общественные работы для безработных и уточнение кбк

	911 0412 999 0062010 244
	+473,2
	За схему по землям ОПХ и уточнение кбк

	911 0501 999 0082240 244
	-28,19705
	Сокращение расходов, из-за уменьшения площади муниципального жилья

	911 0501 999 0082900 244
	+18,78338
	Увеличение расходов на ремонт муниципального жилья

	911 0502 999 0082210 244
	-5,905
	Сокращение расходов по водоснабжению

	911 0503 999 0082900 244
	-200,59133
	Уличное освещение передано МБУ «Халюта»

	911 0503 999 0082900 851
	+109,645
	Уточнение КБК

	911 0503 999 0082900 852
	+17,427
	Уточнение КБК

	911 0503 999 0082900 853
	+0,10269
	Уточнение КБК

	911 0503 999 0082900 611
	+105,6905
	На уличное освещение, на заработную плату

	911 0503 999 00S2140 244
	-1718,5
	Уточнение кбк по общ. Инфраструктуре

	911 0503 999 00S2140 244 812-20001
	+598,5
	Уточнение кбк по общ. Инфраструктуре

	911 0503 999 00S2140 611 812-20001
	+1589,5495
	Общ. Инфраструктура через МБУ «Халюта»

	911 0503 999 00S2140 611
	+83,6605
	Общ инфраструктура через МБУ «Халюта»

	911 0503 999 0074410 244
	-2922,8
	Дороги район оставил себе и 30,4 тыс. рублей работы через МБУ «Халюта» (народный бюджет)

	911 0503 999 0074410 611
	+30,4
	Монтаж уличного освещения в с. Ключи (народный бюджет)

	911 0801 999 008311 244
	-9,89175
	Сокращение расходов

	911 0801 999 008314 611
	+1386,34015

	На заработную плату и коммунальные расходы, на издание книги

	911 0801 999 0062010 611
	-108,0
	Экономия

	911 0801 999 0072340 611
	+36,891
	Дополнительно на заработную плату

	911 0801 999 00S2140 244
	-500,0
	Уточнение КБК

	911 0801 999 00S2140 611 812-20001
	+202,89336
	По общ инф на ремонт памятника в с. Каленово

	911 0801 999 00S2140 611
	+10,6786
	По общ инф на ремонт памятника в с. Каленово

	911 0801 999 00S2140 612 812-20001
	+475,0

	По общ. Инфраструктуре ремонт СДК Красноярово

	911 0801 999 00S2140 612
	+25,0
	По общ. Инфраструктуре на ремонт СДК

	911 1003 999 73180 612
	-20,82447
	Экономия

	911 1101 999 0082600 350
	-17,0
	Экономия (из-за пандемии)

	911 1101 999 0082600 244
	-20,0
	Экономия (из-за пандемии)

	ИТОГО
	-304,46151

                     Составила:                                         Базаржапова С.В.

image1.wmf